2019年12月27日

各 位

会 社 名 日 本 郵 政 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 長 門  正 貢

 （コード番号 6178 東証第一部）

問 合 せ 先 ＩＲ室（TEL 03-3477-0206）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2019年12月27日開催の取締役会において、以下のとおり、代表執行役を異動することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

経営体制刷新のため

２．新旧代表執行役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：増田 寛也（マスダ ヒロヤ）

    新・役職名：代表執行役社長

（退任）氏   名：長門 正貢（ナガト マサツグ）

    旧・役職名：代表執行役社長

    氏   名：鈴木 康雄（スズキ ヤスオ）

    旧・役職名：代表執行役上級副社長

３．新任代表執行役の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

増田 寛也

(1951年12月20日)

1977年 4月

1982年 3月

1986年 4月

1993年 7月

1994年 7月

1995年 4月

2007年 8月

2009年 4月

建設省入省

千葉県警察本部交通部交通指導課長

茨城県企画部鉄道交通課長

建設省河川局河川総務課企画官

同建設経済局建設業課紛争調整官

岩手県知事

総務大臣

内閣府特命担当大臣（地方分権改革）

株式会社野村総合研究所顧問（現職）

東京大学公共政策大学院客員教授（現職）

―

４．異動予定日

  2020年１月６日

以上